
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 8

O
H

d
 G

0
y5

 D
G

Lf
 r

4
Z
z 

v3
k5

 n
+

H
f 
P
4
0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 01/04/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

1 / 12

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 31 de març de 2022 / 31 de marzo de 2022 HORA 09:45

ORDE DEL DIA - EXTRACTE ACORDS / ORDEN DEL DÍA - EXTRACTO ACUERDOS

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'Acta de la sessió
ordinària de 24 de febrer de 2022. Aprovat

Lectura y aprobación, en su caso, del Acta de la sesión
ordinaria de 24 de febrero de 2022. Aprobado

PART RESOLUTIVA PARTE RESOLUTIVA

2 ALCALDIA. Dona compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 de febrer i
el 15 de març de 2022, a l'efecte del que establix l'art.
46.2, apartat e), de la Llei 7/85. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
febrero y el 15 de marzo de 2022, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

3 ALCALDIA. Dona compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions ordinàries de 18 i 25
de febrer, i 4 i 11 de març de 2022, i extraordinària de 23
de març de 2022, a l'efecte del que establix l'art. 46.2,
apartat e), de la Llei 7/85. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones ordinarias de 18 y
25 de febrero, y 4 y 11 de marzo de 2022, y
extraordinaria de 23 de marzo de 2022, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

4 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa sotmetre a
informació pública la Modificació Puntual del Catàleg
Estructural de Béns i Espais Protegits de Naturalesa
Urbana de València per a la incorporació de la fitxa de
protecció BRL Antiga Presó de Dones. (Núm. expedient
E-03001-2020-000045-00) Aprovat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Propone someter a información pública la
Modificación Puntual del Catálogo Estructural de Bienes
y Espacios Protegidos de Naturaleza Urbana de València
para la incorporación de la ficha de protección BRL
Antigua Prisión de Mujeres. (Núm. expediente
E-03001-2020-000045-00) Aprobado

5 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa sotmetre a
informació pública la Modificació Puntual del PGOU
Remodelació de l'Estadi Ciutat de València. (Núm.
expedient E-03001-2021-000084-00) Aprovat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Propone someter a información pública la
Modificación Puntual del PGOU Remodelación del Estadi
Ciutat de València. (Núm. expediente
E-03001-2021-000084-00) Aprobado

6 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa alçar la suspensió
del termini per a resoldre el procediment d'aprovació de
la Modificació Puntual de Reordenació de Volums
Edificables al carrer del Pare Barranco núm. 34. (Núm.
expedient E-03001-2015-000217-00) Aprovat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Propone levantar la suspensión del plazo
para resolver el procedimiento de aprobación de la
Modificación Puntual de Reordenación de Volúmenes
Edificables en la calle Padre Barranco nº 34. (Núm.
expediente E-03001-2015-000217-00) Aprobado

7 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa aprovar les Bases
de Programació per a l'adjudicació per gestió indirecta
del PAI de la UE del Pla de Reforma Interior A.5.2. Camí
Reial, de València. (Núm. expedient
E-03003-2020-000016-00) Aprovat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Propone aprobar las Bases de
Programación para la adjudicación por gestión indirecta
del PAI de la UE del Plan de Reforma Interior A.5.2.
Camí Reial, de València. (Núm. expediente
E-03003-2020-000016-00) Aprobado

8 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 8

O
H

d
 G

0
y5

 D
G

Lf
 r

4
Z
z 

v3
k5

 n
+

H
f 
P
4
0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 01/04/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de març de 2022 a les 09:45 31 de marzo de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

2 / 12

GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa aprovar
inicialment la modificació del Reglament orgànic del Ple
de l'Ajuntament de València. (Núm. expedient
E-00401-2021-000087-00) Aprovat

GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar inicialmente la modificación del Reglamento
Orgánico del Pleno del Ayuntamiento de València. (Núm.
expediente E-00401-2021-000087-00) Aprobado

9 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa aprovar
inicialment la modificació puntual del Reglament orgànic
de govern i administració de l'Ajuntament de València.
(Núm. expedient E-00401-2022-000004-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar inicialmente la modificación puntual del
Reglamento Orgánico de Gobierno y Administración del
Ayuntamiento de València. (Núm. expediente
E-00401-2022-000004-00) Aprobado

10 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa aprovar
inicialment la modificació dels Estatuts de l'actual
Organisme Autònom Municipal de Parcs i Jardins
Singulars i Escola Municipal de Jardineria i Paisatge, i
d'ara en avant Organisme Autònom Municipal de Parcs,
Jardins i Biodiversitat Urbana. (Núm. expedient
E-00400-2015-000006-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar inicialmente la modificación de los Estatutos del
actual Organismo Autónomo Municipal de Parques y
Jardines Singulares y Escuela Municipal de Jardinería y
Paisaje, y de ahora en adelante Organismo Autónomo
Municipal de Parques, Jardines y Biodiversidad Urbana.
(Núm. expediente E-00400-2015-000006-00) Aprobado

11 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa aprovar
inicialment la modificació dels Estatuts de l'Organisme
Autònom Municipal Universitat Popular. (Núm. expedient
E-00400-2021-000009-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar inicialmente la modificación de los Estatutos del
Organismo Autónomo Municipal Universidad Popular.
(Núm. expediente E-00400-2021-000009-00) Aprobado

12 SERVICI DE COMPTABILITAT. Dona compte de la
Resolució d'Alcaldia núm. 75, de 25 de febrer de 2022,
sobre la liquidació del Pressupost municipal de l'exercici
de 2021. (Núm. expedient E-04301-2022-000012-00) 
Quedar assabentat

SERVICIO DE CONTABILIDAD. Da cuenta de la
Resolución de Alcaldía nº 75, de 25 de febrero de 2022,
sobre la liquidación del Presupuesto municipal del
ejercicio 2021. (Núm. expediente
E-04301-2022-000012-00) Quedar enterado

13 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Dona compte de
l'Informe de l'interventor general municipal relatiu a
l'avaluació del compliment dels principis d'estabilitat
pressupostària, sostenibilitat financera i regla de
despesa per l'Ajuntament de València i el seu sector
d'organismes i entitats dependents classificats com a
administracions públiques, en l'exercici 2021. (Núm.
expedient E-00407-2022-000001-00) Quedar
assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Da cuenta del
Informe del interventor general municipal relativo a la
evaluación del cumplimiento de los principios de
estabilidad presupuestaria, sostenibilidad financiera y
regla de gasto por el Ayuntamiento de València y su
sector de organismos y entidades dependientes
clasificados como administraciones públicas, en el
ejercicio 2021. (Núm. expediente
E-00407-2022-000001-00) Quedar enterado

14 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Dona compte de
l'Informe anual de l'interventor general municipal de les
resolucions i acords adoptats contraris a les objeccions
formulades, de les omissions del tràmit de fiscalització
prèvia i del resum de les principals anomalies detectades
en matèria d'ingressos, així com dels resultats obtinguts
del control dels comptes justificatius de les ordres de
pagament a justificar i de les bestretes de caixa fixa,
corresponent a l'exercici 2021. (Núm. expedient
E-00409-2022-000002-00) Quedar assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Da cuenta del
Informe anual del interventor general municipal de las
resoluciones y acuerdos adoptados contrarios a los
reparos formulados, de las omisiones del trámite de
fiscalización previa y del resumen de las principales
anomalías detectadas en materia de ingresos, así como
de los resultados obtenidos del control de las cuentas
justificativas de las órdenes de pago a justificar y de los



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 8

O
H

d
 G

0
y5

 D
G

Lf
 r

4
Z
z 

v3
k5

 n
+

H
f 
P
4
0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 01/04/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de març de 2022 a les 09:45 31 de marzo de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

3 / 12

anticipos de caja fija, correspondiente al ejercicio 2021.
(Núm. expediente E-00409-2022-000002-00) Quedar
enterado

15 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa aprovar
provisionalment la 3a Modificació de Crèdits
Extraordinaris i Suplements de Crèdits del Pressupost de
2022. (Núm. expedient E-05501-2022-000006-00) 
Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar provisionalmente la 3ª Modificación de Créditos
Extraordinarios y Suplementos de Créditos del
Presupuesto de 2022. (Núm. expediente
E-05501-2022-000006-00) Aprobado

16 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa aprovar
la 1a. Relació d'expedients de reconeixements
extrajudicials de crèdits i obligacions 2022. (Núm.
expedient E-05501-2022-000007-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar la 1ª Relación de expedientes de
reconocimientos extrajudiciales de créditos y
obligaciones 2022. (Núm. expediente
E-05501-2022-000007-00) Aprobado

17 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa aprovar
la sol·licitud d'adhesió al consorci Casa del Mediterrani.
(Núm. expedient E-01909-2022-000042-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar la solicitud de adhesión al consorcio Casa del
Mediterráneo. (Núm. expediente
E-01909-2022-000042-00) Aprobado

18 GESTIÓN DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓN
ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL
ADMINISTRATIVO. Proposa denegar la sol·licitud de
compatibilitat per a l'exercici d'activitat de docent
col·laborador de Dret Penal de Grau de Dret. (Núm.
expedient E-01101-2021-003760-00) Aprovat

GESTIÓN DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓN
ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL
ADMINISTRATIVO. Propone denegar la solicitud de
compatibilidad para el ejercicio de actividad de profesor
colaborador de Derecho Penal de Grado de Derecho.
(Núm. expediente E-01101-2021-003760-00) Aprobado

19 PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I
PROTECCIÓ CIUTADANA. Proposa modificar el
nomenament d'un membre del Consell Social de la
Ciutat. (Núm. expedient E-02301-2019-000313-00) 
Aprovat

PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN
DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA.
Propone modificar el nombramiento de un miembro del
Consejo Social de la Ciudad. (Núm. expediente
E-02301-2019-000313-00) Aprobado

20 COMISSIÓ ESPECIAL DE SUGGERIMENTS I
RECLAMACIONS. Dona compte de l’Informe anual
corresponent a l'exercici de 2021 de l'Oficina de
Suggeriments, Queixes i Reclamacions, i Relacions amb
el Defensor del Poble i el Síndic de Greuges de la
Comunitat Valenciana. (Núm. expedient
E-00911-2022-000081-00) Quedar assabentat

COMISIÓN ESPECIAL DE SUGERENCIAS Y
RECLAMACIONES. Da cuenta del Informe anual
correspondiente al ejercicio de 2021 de la Oficina de
Sugerencias, Quejas y Reclamaciones, y Relaciones con
el Defensor del Pueblo y el Síndic de Greuges de la
Comunitat Valenciana. (Núm. expediente
E-00911-2022-000081-00) Quedar enterado

PROCEDIMENTS DE CONTROL I INICIATIVES PROCEDIMIENTOS DE CONTROL E INICIATIVAS

MOCIONS MOCIONES

21 Moció subscrita pel Sr. Giner, portaveu del Grup
Ciutadans, de rebuig a la supressió de l'estació d'Atocha
com a punt d'eixida i arribada a Madrid de les línies d'alta
velocitat a i des de la Comunitat Valenciana. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000077-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción suscrita por el Sr. Giner, portavoz del Grupo
Ciudadanos, de rechazo a la supresión de la estación de
Atocha como punto de salida y llegada en Madrid de las
líneas de alta velocidad a y desde la Comunidad
Valenciana. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000077-00) Aprobada propuesta
alternativa

22 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Catalá i el Sr. Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Catalá y el Sr.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 8

O
H

d
 G

0
y5

 D
G

Lf
 r

4
Z
z 

v3
k5

 n
+

H
f 
P
4
0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 01/04/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de març de 2022 a les 09:45 31 de marzo de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

4 / 12

Mundina, portaveu i regidor respectivament del Grup
Popular, sobre millores i inversió al barri de Marxalenes.
(Núm. expedient O-89POP-2022-000038-00) Aprovada
proposta alternativa

Mundina, portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Popular, sobre mejoras e inversión en el barrio de
Marxalenes. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000038-00) Aprobada propuesta
alternativa

23 Moció subscrita per la Sra. Catalá i la Sra. Llobet,
portaveu i regidora respectivament del Grup Popular,
sobre mesures fiscals. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000038-00) Rebutjat

Moción suscrita por la Sra. Catalá y la Sra. Llobet,
portavoz y concejala respectivamente del Grupo Popular,
sobre medidas fiscales. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000038-00) Rechazado

24 Moció subscrita conjuntament pel Sr. Giner i el Sr.
Copoví, portaveu i regidor respectivament del Grup
Ciutadans, sobre un projecte de desenvolupament de
programes mitjançant una plataforma OTT/IPTV, per a
atenció sociosanitària, d'educació i serveis
d'acompanyament a persones en risc d'exclusió social,
persones dependents, persones amb discapacitat,
persones majors i altres col·lectius. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000077-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita conjuntamente por el Sr. Giner y el Sr.
Copoví, portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Ciudadanos, sobre un proyecto de desarrollo de
programas a través de una plataforma OTT/IPTV, para
atención sociosanitaria, de educación y servicios de
acompañamiento a personas en riesgo de exclusión
social, personas dependientes, personas con
discapacidad, personas mayores y otros colectivos.
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000077-00) Aprobada
propuesta alternativa

25 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Catalá i el Sr.
Ballester, portaveu i regidor respectivament del Grup
Popular, sobre línies d'ajudes a les falles i modificació de
les lleis de mecenatge cultural. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000038-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Catalá y el Sr.
Ballester, portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Popular, sobre líneas de ayudas a las fallas y
modificación de las leyes de mecenazgo cultural. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000038-00) Aprobada
propuesta alternativa

26 Moció subscrita conjuntament pel Sr. Galiana i la Sra.
Gómez, portaveus dels grups Compromís i Socialista
respectivament, sobre els drets de la ciutadania al final
de la vida. (Núm. expedient E-C1911-2022-000008-00) 
Aprovat

Moción suscrita conjuntamente por el Sr. Galiana y la
Sra. Gómez, portavoces de los grupos Compromís y
Socialista respectivamente, sobre los derechos de la
ciudadanía al final de la vida. (Núm. expediente
E-C1911-2022-000008-00) Aprobado

27 Moció subscrita pel Sr. Galiana, portaveu del Grup
Compromís, pel reconeixement de la República Àrab
Sahrauí Democràtica i en solidaritat amb el poble
sahrauí. (Núm. expedient E-C1911-2022-000009-00) 
Aprovada proposta alternativa

Moción suscrita por el Sr. Galiana, portavoz del Grupo
Compromís, por el reconocimiento de la República Árabe
Saharaui Democrática y en solidaridad con el pueblo
saharaui. (Núm. expediente E-C1911-2022-000009-00) 
Aprobada propuesta alternativa

28 Moció subscrita pel portaveu del Grup Vox, Sr.
Gosálbez, sobre València, ciutat lliure d'ocupació il·legal.
(Núm. expedient O-89VOX-2022-000017-00) Rebutjat

Moción suscrita por el portavoz del Grupo Vox, Sr.
Gosálbez, sobre València, ciudad libre de ocupación
ilegal. (Núm. expediente O-89VOX-2022-000017-00) 
Rechazado

29 Moció subscrita pel Sr. Montañez, regidor del Grup Vox,
sobre la xarxa d'infraestructures. (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000017-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Montañez, concejal del Grupo
Vox, sobre la red de infraestructuras. (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000017-00) Rechazado

30 Moció subscrita pel Sr. Montañez, regidor del Grup Vox,
sobre contractes. (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000017-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Montañez, concejal del Grupo
Vox, sobre contratos. (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000017-00) Rechazado

31 Moció subscrita per la Sra. Gómez, portaveu del Grup
Socialista, sobre València com a pol logístic i innovació.
(Núm. expedient E-01910-2022-000001-00) Aprovat
amb esmenes

Moción suscrita por la Sra. Gómez, portavoz del Grupo
Socialista, sobre València como polo logístico e
innovación. (Núm. expediente E-01910-2022-000001-00)
Aprobado con enmiendas

32 Moció subscrita pel regidor d'Emergència Climàtica i
Transició Energètica, Sr. Ramón, i pels portaveus dels

Moción suscrita por el concejal de Emergencia Climática
y Transición Energética, Sr. Ramón, y por los portavoces



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 8

O
H

d
 G

0
y5

 D
G

Lf
 r

4
Z
z 

v3
k5

 n
+

H
f 
P
4
0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 01/04/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de març de 2022 a les 09:45 31 de marzo de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

5 / 12

Grups Compromís i Socialista, Sr. Galiana i Sra. Gómez
respectivament, per a instar el Govern de l'Estat a
regular determinades circumstàncies que afavorisquen el
desplegament de les comunitats energètiques locals.
(Núm. expedient E-C1914-2022-000004-00) Aprovat

de los Grupos Compromís y Socialista, Sr. Galiana y Sra.
Gómez respectivamente, para instar al Gobierno del
Estado a regular determinadas circunstancias que
favorezcan el despliegue de las comunidades
energéticas locales. (Núm. expediente
E-C1914-2022-000004-00) Aprobado

33 Moció subscrita pel Sr. Giner i la Sra. Picó, portaveu i
regidora respectivament del Grup Ciutadans, sobre ajuda
extraordinària a les comissions falleres i a les altres
entitats festeres de València. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000077-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita por el Sr. Giner y la Sra. Picó, portavoz y
concejala respectivamente del Grupo Ciudadanos, sobre
ayuda extraordinaria a las comisiones falleras y a las
demás entidades festeras de València. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000077-00) Aprobada propuesta
alternativa

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

34 Interpel·lació subscrita pel Sr. Giner, portaveu del Grup
Ciutadans, sobre el Pla Especial i Pla de Mobilitat de la
Zona Sud 1 del Port de València Natzaret Est. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000076-00) Contestada

Interpelación suscrita por el Sr. Giner, portavoz del
Grupo Ciudadanos, sobre el Plan Especial y Plan de
Movilidad de la Zona Sur 1 del Puerto de València
Nazaret Este. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000076-00) Contestada

35 Interpel·lació subscrita conjuntament per la Sra. Catalá i
el Sr. Giner, portaveu i regidor respectivament del Grup
Popular, sobre llicències. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Interpelación suscrita conjuntamente por la Sra. Catalá y
el Sr. Giner, portavoz y concejal respectivamente del
Grupo Popular, sobre licencias. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

36 Interpel·lació subscrita pel Sr. Gosálbez, portaveu del
Grup Vox, sobre conservació i respecte del ric patrimoni
cultural de la nostra ciutat. (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000017-00) Contestada

Interpelación suscrita por el Sr. Gosálbez, portavoz del
Grupo Vox, sobre conservación y respeto del rico
patrimonio cultural de nuestra ciudad. (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000017-00) Contestada

PREGUNTES PREGUNTAS

37 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la declaració de Benimàmet com a entitat local
menor. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000068-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la declaración de Benimàmet como
entidad local menor. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000068-00) Contestada

38 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre actuacions en relació amb l'Hotel Sidi Saler. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000068-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre actuaciones en relación con el Hotel
Sidi Saler. (Núm. expediente O-89CIU-2022-000068-00) 
Contestada

39 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre llicències ambientals, d'obertura, declaracions
responsables ambientals i comunicacions d'activitats
innòcues. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000068-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre licencias ambientales, de apertura,
declaraciones responsables ambientales y
comunicaciones de actividades inocuas. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000068-00) Contestada

40 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre sol·licituds d'autorització d'espectacles públics,
activitats recreatives i establiments públics. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000068-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre solicitudes de autorización de
espectáculos públicos, actividades recreativas y
establecimientos públicos. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000068-00) Contestada

41 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre l'inici de la temporada de bany per Setmana
Santa. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000069-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el inicio de la temporada de baño en
Semana Santa. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000069-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 8

O
H

d
 G

0
y5

 D
G

Lf
 r

4
Z
z 

v3
k5

 n
+

H
f 
P
4
0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 01/04/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de març de 2022 a les 09:45 31 de marzo de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

6 / 12

42 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre el projecte de renaturalització del riu Túria. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el proyecto de renaturalización del río
Turia. (Núm. expediente O-89CIU-2022-000069-00) 
Contestada

43 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre pagaments a l'EMTRE. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000071-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre pagos al EMTRE. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000071-00) Contestada

44 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre la creació d'un registre general per a l'Espai
Dones. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000071-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre la creación de un registro general para el Espai
Dones. (Núm. expediente O-89CIU-2022-000071-00) 
Contestada

45 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre el servici de neteja a les platges de València
durant la Setmana Santa. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000071-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre el servicio de limpieza en las playas de València
durante la Semana Santa. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000071-00) Contestada

46 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el pont de Sant Josep. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000068-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el puente de San José. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000068-00) Contestada

47 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre les borses de treball específiques en les figures
professionals de Servicis Socials. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000080-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre las bolsas de trabajo específicas en
las figuras profesionales de Servicios Sociales. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000080-00) Contestada

48 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre la inclusió en l'oferta de València Activa de
formació a empreses, la de foment en la contractació de
persones amb discapacitat. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000080-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre la inclusión en la oferta de València
Activa de formación a empresas, la de fomento en la
contratación de personas con discapacidad. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000080-00) Contestada

49 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre informació d'un expedient del Servici de Llicències
Urbanístiques. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000080-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre información de un expediente del
Servicio de Licencias Urbanísticas. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000080-00) Contestada

50 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre els punts accessibles i servici d'assistència al bany
per a persones amb discapacitat a les platges de
València per a la temporada de 2022. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000080-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre los puntos accesibles y servicio de
asistencia al baño para personas con discapacidad en
las playas de València para la temporada de 2022.
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000080-00) 
Contestada

51 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre la convocatòria pròxima de DecidimVLC. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000080-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre la próxima convocatoria de
DecidimVLC. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000080-00) Contestada

52 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la reducció de l'import dels cànons/arrendaments
per entitats que hagen cessat la seua activitat en
immobles municipals com a conseqüència de les
mesures adoptades per a fer front a la COVID-19. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000068-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la reducción del importe de los
cánones/arrendamientos por entidades que hayan
cesado su actividad en inmuebles municipales como
consecuencia de las medidas adoptadas para hacer
frente a la COVID-19. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000068-00) Contestada

53 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la licitació de la contracta de demolició d'edificis.

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la licitación de la contrata de



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 8

O
H

d
 G

0
y5

 D
G

Lf
 r

4
Z
z 

v3
k5

 n
+

H
f 
P
4
0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 01/04/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de març de 2022 a les 09:45 31 de marzo de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

7 / 12

(Núm. expedient O-89CIU-2022-000068-00) Contestada demolición de edificios. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000068-00) Contestada

54 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre l'adquisició de quads per a la Policia Local i la
reparació de comissaries. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000068-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la adquisición de quads para la
Policía Local y la reparación de comisarías. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000068-00) Contestada

55 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre l'abandó de les obligacions de l'adjudicatària de
les instal·lacions esportives d'Abastos i Aiora. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000071-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre el abandono de las obligaciones de la adjudicataria
de las instalaciones deportivas de Abastos y Ayora.
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000071-00) 
Contestada

56 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre intervencions dels punts violeta i grup Gama de la
Policia Local durant les Falles 2022. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000071-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre intervenciones de los puntos violeta y grupo Gama
de la Policía Local durante las Fallas 2022. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000071-00) Contestada

57 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre banys i lavabos públics. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre baños y aseos públicos. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000069-00) Contestada

58 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre les revisions excepcionals de preus en els
contractes públics d'obra. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre las revisiones excepcionales de
precios en los contratos públicos de obra. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000069-00) Contestada

59 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre l'aprovació i publicació de les actes de la Mesa
General de Negociació. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000083-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre la aprobación y publicación de las
actas de la Mesa General de Negociación. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000083-00) Contestada

60 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre la Capitalitat Europea del Turisme Intel·ligent.
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000083-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre la Capitalidad Europea del Turismo
Inteligente. (Núm. expediente O-89CIU-2022-000083-00)
Contestada

61 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre els reintegraments de les ajudes Parèntesi. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000083-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre los reintegros de las ayudas
Paréntesis. (Núm. expediente O-89CIU-2022-000083-00)
Contestada

62 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre la selecció i nomenament del personal funcionari
interí i personal laboral. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000083-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre la selección y nombramiento del
personal funcionario interino y personal laboral. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000083-00) Contestada

63 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre les ajudes al comerç 2022. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000083-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre las ayudas al comercio 2022. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000083-00) Contestada

64 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre l'ús del templet del passeig de l'Albereda. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000084-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre el uso del templete del paseo de la
Alameda. (Núm. expediente O-89CIU-2022-000084-00) 
Contestada

65 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre les reunions de la Comissió de Valoració
Documental .  (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000084-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre las reuniones de la Comisión de
Valoración Documental. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000084-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 8

O
H

d
 G

0
y5

 D
G

Lf
 r

4
Z
z 

v3
k5

 n
+

H
f 
P
4
0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 01/04/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de març de 2022 a les 09:45 31 de marzo de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

8 / 12

66 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre les denúncies a comissions falleres per
incompliment d'horari o altres normatives. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000084-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre las denuncias a comisiones falleras
por incumplimiento de horario u otras normativas. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000084-00) Contestada

67 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre les làmines de les falles municipals de la
Meditadora de 2020 i les de 2022, que es corresponen
amb les adjudicades per a 2021, i els quadres de les
falleres majors de 2020. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000084-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre las láminas de las fallas municipales
de la Meditadora de 2020 y las de 2022, que se
corresponden con las adjudicadas para 2021, y los
cuadros de las falleras mayores de 2020. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000084-00) Contestada

68 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre la licitació de les falles municipals de 2023 i ajudes
a les comissions falleres. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000084-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre la licitación de las fallas municipales
de 2023 y ayudas a las comisiones falleras. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000084-00) Contestada

69 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre l'ajuda per la crisi humanitària a ciutadans
ucraïnesos. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000069-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre la ayuda por la crisis humanitaria a
ciudadanos ucranianos. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000069-00) Contestada

70 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre les inversions territorialitzades en barris i districtes
els primers mesos de 2022, i el desenvolupament del Pla
de Pobles amb Inversió de la Diputació. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre las inversiones territorializadas en
barrios y distritos en los primeros meses de 2022 y el
desarrollo del Plan de Pueblos con Inversión de la
Diputación. (Núm. expediente O-89CIU-2022-000069-00)
Contestada

71 Pregunta subscrita pel Sr. Giner i el Sr. Estellés, del
Grup Ciutadans, sobre el compliment de compromisos
per part del València Club de Futbol, SAD. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000069-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner y el Sr. Estellés, del
Grupo Ciudadanos, sobre el cumplimiento de
compromisos por parte del València Club de Fútbol,
SAD. (Núm. expediente O-89CIU-2022-000069-00) 
Contestada

72 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup Popular,
sobre persones refugiades ucraïneses. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre personas refugiadas ucranianas. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

73 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup Popular,
sobre els centres de majors de la Unió Democràtica de
Pensionistes. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre los centros de mayores de la Unión Democrática
de Pensionistas. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

74 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre patrocinis de la Junta Central Fallera. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre patrocinios de la Junta Central Fallera. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000038-00) Contestada

75 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre dispositiu especial de Falles 2022. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre dispositivo especial de Fallas 2022. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000038-00) Contestada

76 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre els punts violeta i les actuacions del grup Gama en
Falles. (Núm. expedient O-89POP-2022-000038-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre los puntos violeta y actuaciones del grupo Gama
en Fallas. (Núm. expediente O-89POP-2022-000038-00) 
Contestada

77 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup Popular,
sobre una ordre d'allunyament dictada pel Jutjat
d'Instrucció núm. 15 de València. (Núm. expedient

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre una orden alejamiento dictada por el Juzgado de
Instrucción número 15 de València. (Núm. expediente



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 8

O
H

d
 G

0
y5

 D
G

Lf
 r

4
Z
z 

v3
k5

 n
+

H
f 
P
4
0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 01/04/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de març de 2022 a les 09:45 31 de marzo de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

9 / 12

O-89POP-2022-000038-00) Contestada O-89POP-2022-000038-00) Contestada

78 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre informació d'actuacions per una ordre
d'al lunyament. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre información de actuaciones por una orden de
alejamiento. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

79 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre la tramitació del projecte del Parc d'Aventura
Bioparc Explora, de Rain Forest València, SA. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre la tramitación del proyecto básico del Parque de
Aventura Bioparc Explora, de Rain Forest València, SA.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000038-00) 
Contestada

80 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre la gestió d'expedients en PIAE i el visor en la
carpeta ciutadana. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre la gestión de expedientes en PIAE y el visor en la
carpeta ciudadana. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

81 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre la convocatòria de lloc de subdirector de la
Fundació València Activa. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre la convocatoria de puesto de subdirector de la
Fundación València Activa. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

82 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre el sistema d'indexació de vídeoactes. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre el sistema de indexación de videoactas. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000038-00) Contestada

83 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre la información en PIAE dels ens del Sector Públic
Local. (Núm. expedient O-89POP-2022-000038-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre la información en PIAE de los entes del Sector
Público Local. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

84 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre la digitalització dels registres d'entrada. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre la digitalización de los registros de entrada. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000038-00) Contestada

85 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre l'hospital de campanya COVID. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el hospital de campaña COVID. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

86 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup Popular,
sobre el programa Per tu, dona. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre el programa Por ti, mujer. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

87 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup Popular,
sobre les ajudes d'emergència. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre las ayudas de emergencia. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

88 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre vehicles elèctrics. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre vehículos eléctricos. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

89 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre la retirada de mobiliari en les àrees d'esbarjo del
Muntanyar de la Mona i del poble del Saler. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre la retirada de mobiliario en las áreas de recreo del
Muntanyar de la Mona y del pueblo del Saler. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000038-00) Contestada

90 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre el protocol d'escolarització de menors procedents
d'Ucraïna. (Núm. expedient O-89POP-2022-000038-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre el protocolo de escolarización de menores
procedentes de Ucrania. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000038-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 8

O
H

d
 G

0
y5

 D
G

Lf
 r

4
Z
z 

v3
k5

 n
+

H
f 
P
4
0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 01/04/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de març de 2022 a les 09:45 31 de marzo de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

10 / 12

91 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre la cessió del port del Saler a l'Ajuntament de
València. (Núm. expedient O-89POP-2022-000038-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre la cesión del puerto del Saler al Ayuntamiento de
València. (Núm. expediente O-89POP-2022-000038-00) 
Contestada

92 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre l'adquisició de la Casa de la Demanà. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre la adquisición de la Casa de la Demanà. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000038-00) Contestada

93 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre el Pla Director de la Bicicleta. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el Plan Director de la Bicicleta. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

94 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre l'Àrea de Prioritat Residencial de Ciutat Vella.
(Núm. expedient O-89POP-2022-000038-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el Área de Prioridad Residencial de Ciutat Vella.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000038-00) 
Contestada

95 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre el banc de terres de València. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el banco de tierras de València. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

96 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre el Pressupost Municipal de 2022. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre el Presupuesto municipal de 2022. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000038-00) Contestada

97 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre la liquidació d'impostos de la Generalitat
Valenciana, els seus organismes i les seues entitats
mercantils. (Núm. expedient O-89POP-2022-000038-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre la liquidación de impuestos de la Generalitat
Valenciana, sus organismos y sus entidades mercantiles.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000038-00) 
Contestada

98 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre llicències d'activitat. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre licencias de actividad. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

99 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre les previsions turístiques per a Setmana Santa.
(Núm. expedient O-89POP-2022-000038-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre las previsiones turísticas para Semana Santa.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000038-00) 
Contestada

100 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre el balanç turístic de les Falles 2022. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre el balance turístico de las Fallas 2022. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000038-00) Contestada

101 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre les ajudes Re-Activa. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre las ayudas Re-Activa. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

102 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre les ajudes Parèntesi. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre las ayudas Paréntesis. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

103 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre ajudes Complement. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre ayudas Complemento. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

104 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular, sobre
les instàncies de mediació i intermediació presentades
en el segon semestre del 2021 en la Delegació de

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre las instancias de mediación e intermediación
presentadas en el segundo semestre del 2021 en la



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 8

O
H

d
 G

0
y5

 D
G

Lf
 r

4
Z
z 

v3
k5

 n
+

H
f 
P
4
0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 01/04/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de març de 2022 a les 09:45 31 de marzo de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

11 / 12

Vivenda. (Núm. expedient O-89POP-2022-000038-00) 
Contestada

Delegación de Vivienda. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

105 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular, sobre
el nombre d'empleats municipals de la plantilla ocupada
en cadascun dels grups de clasificació funcionarial.
(Núm. expedient O-89POP-2022-000038-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre el número de empleados municipales de la plantilla
ocupada en cada uno de los grupos de clasificación
funcionarial.  (Núm. expediente
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

106 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular, sobre
la retribució mensual assignada als llocs amb operatius
especials en l'any 2022. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre la retribución mensual asignada a los puestos con
operativos especiales en el año 2022. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

107 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular, sobre
la retribució mensual assignada als llocs amb el
complement de jornada partida en l'any 2022. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre la retribución mensual asignada a los puestos con
el complemento de jornada partida en el año 2022.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000038-00) 
Contestada

108 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular, sobre
la retribució mensual assignada als llocs amb el
complement de nocturnitat en l'any 2022. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre la retribución mensual asignada a los puestos con
el complemento de nocturnidad en el año 2022. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000038-00) Contestada

109 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre el Pla d'Acció 2021 i 2022. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre el Plan de Acción 2021 y 2022. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

110 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre la revisió de l'Ordenança reguladora de l'ús de
l'administració electrònica en l'Ajuntament de València.
(Núm. expedient O-89POP-2022-000038-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre la revisión de la Ordenanza reguladora del uso de
la administración electrónica en el Ayuntamiento de
València. (Núm. expediente O-89POP-2022-000038-00) 
Contestada

111 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre el nombre de sancions tramitades a usuaris de
bicicletes. (Núm. expedient O-89VOX-2022-000017-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre el número de sanciones tramitadas a usuarios de
bicicletas. (Núm. expediente O-89VOX-2022-000017-00) 
Contestada

112 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre el nombre de sancions tramitades a usuaris de
patinets elèctrics. (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre el número de sanciones tramitadas a usuarios de
patinetes eléctricos. (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000017-00) Contestada

113 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre les sancions de contaminació acústica tramitades
pel Servici Central de Procediment Sancionador. (Núm.
expedient O-89VOX-2022-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre las sanciones de contaminación acústica
tramitadas por el Servicio Central de Procedimiento
Sancionador. (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000017-00) Contestada

114 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre els menjars dels jurats de Falles. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre las comidas de los jurados de Fallas. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000038-00) Contestada

115 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre les instàncies i denúncies veïnals per pintades i
grafits en edificis històrics i béns de rellevància local.
(Núm. expedient O-89VOX-2022-000017-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre las instancias y denuncias vecinales por pintadas y
grafitis en edificios históricos y bienes de relevancia
local. (Núm. expediente O-89VOX-2022-000017-00) 
Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 8

O
H

d
 G

0
y5

 D
G

Lf
 r

4
Z
z 

v3
k5

 n
+

H
f 
P
4
0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 01/04/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de març de 2022 a les 09:45 31 de marzo de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

12 / 12

116 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre l'adquisició de fons bibliogràfics per a les
biblioteques municipals. (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre la adquisición de fondos bibliográficos para las
bibliotecas municipales. (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000017-00) Contestada

117 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre el dispositiu de seguretat estàtica en la Llotja
durant les Falles. (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre el dispositivo de seguridad estática en la Lonja
durante las Fallas. (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000017-00) Contestada

118 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre la instal·lació de detectors òptics de prevenció
d'incendis en vivendes precàries. (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre la instalación de detectores ópticos de prevención
de incendios en viviendas precarias. (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000017-00) Contestada

119 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre l'ocupació il·legal d'immobles municipals. (Núm.
expedient O-89VOX-2022-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre la ocupación ilegal de inmuebles municipales.
(Núm. expediente O-89VOX-2022-000017-00) 
Contestada

120 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre la Banda Simfónica Municipal de València. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre la Banda Sinfónica Municipal de València. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000038-00) Contestada

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

121 Pregunta formulada in voce pel portaveu del Grup
Ciutadans, Sr. Giner, sobre el cost de la Copa América
2024. Contestada

Pregunta formulada in voce por el portavoz del Grupo
Ciudadanos, Sr. Giner, sobre el coste de la Copa
América 2024. Contestada

122 Prec formulat in voce pel portaveu del Grup Ciutadans,
Sr. Giner, sobre el desglossament dels càlculos
d'inversió de la Copa América 2024. Quedar assabentat

Ruego formulado in voce por el portavoz del Grupo
Ciudadanos, Sr. Giner, sobre el desglose de los cálculos
de inversión de la Copa América 2024. Quedar
enterado


